acções ordinárias com o valor nominal de € 4,99 cada. 

Proposta de Dividendos do Conselho de Administração 

O Conselho de Administração da Sonae Sierra, SGPS, S.A. propôs à Assembleia Geral da Empresa o 
pagamento de um dividendo bruto por acção de € 0,739 (setecentos e trinta e nove cêntimos), 
totalizando o valor de € 24.027.846 (vinte e quatro milhões, vinte e sete milhares, oitocentos e 
quarenta e seis euros). Esta proposta corresponde a um aumento de dividendo de 84,8% 
relativamente a 2004, ano em que o dividendo distribuído foi de € 0,400 (quatrocentos cêntimos) por